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porter un soutien moral, du réve et de I'espoir aux enfants dont la vie a malheureusement croisé
I’hopital, leur permettre de vivre des instants récréatifs loin des traitements, maintenir cet important
lien "enfants-famille" souvent affecté dans ce contexte de maladie :

Voici le credo de I'association "1 Maillot pour la vie" qui s’appuie sur de nombreux sportifs de haut
niveau qui répondent volontiers aux rendez-vous de I'association pour :

- aller rendre visite aux enfants malades, dans les hopitaux lors de go(ters dédicaces
- ouendehors par la réalisation de réves d’enfants sports.

PRESENTATION GENERALE

Les valeurs du sport au service des enfants malades

Depuis 2000, I'association "1 Maillot pour la vie" s’engage avec la complicité de nombreux sportifs de
haut niveau, dont Antoine Dupont (actuel parrain de I'association) a redonner sourire et espoir aux
enfants malades, toutes pathologies confondues.

Comment ?

En organisant des rencontres privilégiées entre enfants et sportifs, dans les hopitaux, mais aussi a
I’extérieur.

Animations : Tour de France des services pédiatriques et structures spécialisées pour égayer le
quotidien des enfants grace a différentes animations : go(ters dédicaces, jeux en présence de sportifs,
spectacles, visite au chevet des enfants.

Réve d’enfants : Réaliser tous types de réves.

Rencontres sportives incontournables (matchs équipe de France, Jeux Olympiques, Tour de France,
Roland Garros etc.) concerts & festivals avec des artistes, baptémes de I'air...

Expériences digitales : Se rendre au chevet des enfants hospitalisés pour offrir la possibilité de
participer a des expériences digitales innovantes (réalité virtuelle & escape game digital.)

Quelques chiffres

e 20 ansd’actions

e 7000 sportifs et personnalités impliqués
e 26 000 enfants accompagnés

e 15000 réves réalisés

1 Maillot pour la Vie c’est aussi

Un lieu de stockage solidaire, Le Destock’Coeur, créé en octobre 2021 et basé a Balma (31), permettant
de faire de bonnes affaires et un geste solidaire.

Ony trouve des articles neufs, issus de dons d’enseignes (décoration, textile, sport, etc.) et des articles
de seconde main, issus de dons de particuliers (textile, jouets, livres), proposés a petits prix !
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UIPE

dquipe « 1 Maillot Pour La Vie » est composée de :

- 1 Président d’Honneur

Nicolas Dieuze — Président d’Honneur

- 4 membres de bureau élus en Assemblée Générale Extraordinaire du 03 octobre 2022

Olivier DUBOS - Président
Gérant ELIT ASSAINISSEMENT

Marc LABARBE - Vice-Président
Commissaire-priseur

Rémy DAUGAS — Trésorier
Retraité

Timothé GRISERI — Secrétaire
Intervenant sur le Handicap

Eric DESHAYES
Chargé de Mission - Photographe
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Marilyne DIEUZE
Directrice en charge du développement associatif

Caroline MOULIE
Gestionnaire Administrative et Financiere

i

Séverine RAMELET
Co-Directrice en charge du développement associatif

- 5 correspondants bénévoles en territoire

Paul ROUZAUD : Correspondant Région PACA

Dominique SIKORA : Correspondant « Nouvelle Aquitaine »
Barbara TOURNAIRE : Correspondant / Relais bénévoles LYON
Chantal HUGUET : Correspondant « Comminges3

Christophe WARLUZEL : Correspondant Aveyron (12) Lot (46) et Cantal (15)

- Plus de 200 bénévoles nous ont accompagnés sur nos événements tout au long de I’année.

Association « Un Maillot Pour La vie » - 6 Rue André Citroén — 31130 BALMA — 06.03.92.79.82 — contact@unmaillotpourlavie.com
SIRET 900 483 421 00013 — RNA W313035142 —APE 94.99 Z



mailto:contact@unmaillotpourlavie.com

RTENAIRES
Péricles C f LABARBE | WCOMM N ; ' KiDiBUL
cRoUP AMfsoies ~orrerour ' SRS SO

Merci a nos partenaires actuels pour leur soutien régulier !

« Je vaurais jamais assez de mats peur vous nemesciex.

MERCT MERCT de ce gue vaus avez fait pour mon fils Gaétan et pour notre
famille.

Guace a veus il a nepis goit a la vie et wencontié de Belles Pensonnes.

Neus avens cannu Cassaciation en 2012 o Chipital Tneusseau de Paris il avait 10
ans.

Vaus tui avez propesé une multitude d’évenements et ¢a c’est FLUS E73ICACE RUE
LES MEDICAMENTS.

Uujowid’ i il a 20 ans et vous faites toujowss paitie de notre vie, nows nows
remémancns souvent avec nostalgie des événements auxquels il a participé @

Je me deute que vous avez beaucoup de demandes et gu’il est trop viewx maintenant
paur que éalisiez un dexnier éve mais je veus le dit tout de méme : Gaétan aimerait

aller un jour au stade vélodriome souteniv et wencantrer son équipe de ceur COM.
Encare MERCT peur Gaétan.

Continuez ainsi &y vous apportez tellement de BON HEUR awx enfants et aux
famittes qui sent confrontés & ta matadie. ) = Stéphanie — Maman de
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uis sa création, en 2000, I'association est soutenue par de nombreuses personnalités sportives.

Fabien Pelous (rugby int.) a été I'un des premiers a manifester son soutien et depuis d’autres sportifs
nous ont rejoint et sont nos ambassadeurs dans toute la France. A cette heure, Antoine Dupont est
parrain national et défend la cause des enfants malades aux c6tés de « 1 Maillot Pour La Vie ».

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

Création de I’association.

ler golter mercredi 7 mars au CHU de Toulouse Purpan, début d’'une magnifique
aventure.

Création du Tour de France des goUters du bonheur a I’'hopital.

Premiere soirée Toulouse.

Des rencontres a I'extérieur de I'hopital pour assister a des matches

ler réve Enfant Sport - coup d’envoi TFC vs AJ Auxerre donné par un enfant malade.
Premiere soirée Paris

Création des Festivals (soirées de gala). Premier "Festival d’été" a Cahors

100eme godlters, de plus en plus de Réves Enfants Sport réalisés.
Ouverture délégation PACA, premier grand réve au Marineland

ler grand Réves Enfants Sport destination les JO de TURIN, 75 enfants et leur famille
invités.
Nouvelle identité visuelle avec un nouveau logo

Coupe du monde de rugby, 150 enfants et familles ont sillonné les stades pour assister
a 11 matches mémorables.
Premiere télé avec la participation a I'émission "Attention a la Marche sur TF1"

Tous a I'Euro de football, une dizaine d’enfants accompagnés de leur famille sont partis
en Suisse

Participation a Fort Boyard sur France 2 et deuxiéme édition "Attention a la Marche"
sur TF1

10 ans de l'association, de belles soirées anniversaires, plus de 500 personnes a
Toulouse.
Nouveaux site web et présence sur les réseaux sociaux

Développement des relations avec les équipes de France, rencontres a Clairefontaine,
34 go(ters réalisés, 20 coups d’envois.

JO d’été a LONDRES : 9 enfants de toutes les régions de France visitent Londres et le
parc Olympique, rencontrent des sportifs frangais au club France, assistent a des

compétitions, handball, escrime, natation...

Création des vacances solidaires, séjours pour les enfants malades et leur famille
entierement pris en charge par I’association.

40eme soirée, nos couleurs sur un bateau de la Solitaire du Figaro.
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15eéme anniversaire, le bilan : 7000 sportifs mobilisés, 24500 enfants visités, 12000
réves

Euro de football en France, 280 enfants et leur famille ont pu assister a 16 rencontres
dans les 10 villes hotes

2016

Présence sur toutes les villes du championnat du monde de handball, participation au
2017 mondial de hockey.
L’aventure continue, en route vers les 20 ans.

2018 Présence a la Coupe du Monde de Football en Russie.

2019 COVID — Maintien de I'activité avec vidéos sportifs — contacts réguliers avec les enfants
par vidéo

2020 Le digital débarque avec les casques de réalité virtuelle (VIRTUAL ACCES)

2021 Changement de nom : UN MAILLOT POUR DES VIES et d’entité juridique. Ouverture du
local solidaire DESTOCK’COEUR

2022 Belle année de reprise. Modernisation avec révélation de la nouvelle identité
graphique.

2023 Projet phare : Escape Game dans les hopitaux. Coupe du Monde de Rugby 2023.

GESTION ET ADMINISTRATION

Réparation Produits / Charges — Année 2022

= PRODUIT SOIREES

60 % PRODUIT

40 % CHARGE DE FONCTIONNEMENT

e
u PRODUIT PARTENARIAT u CHARGE

= PRODUIT OPERATIONS SOLIDAIRES

1548,12€ . PRODUIT COTISATIONS

-10,00 €; 0% 1560364¢

= PRODUIT EPARGNE =~ = PRODUIT DESTOCK CEUR

= PRODUIT DOMNS
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\&é%f{m des fonds — Année 2022

38 % REVE SPORT

14 % VISITE ENFANTS HOPITAL

38 % AUTRE REVE

7% PROMOTION ASSO

Répartition géographique des actions menées — Année 2022

AUVERGNE RHONE-ALPES
2% \ 'HAUTS DE France

o\ 2%

PRESENCE NATIONALE
NOUVELLE AQUITAINE

o 62 % en OCCITANIE
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"\AC}IONS 2022

Réves SPORT

ACTION MENEE

FFR

TFC/DIJON

STADE RENNAIS/BREST

REVE XV DE France VS Italie - STADE DE France
REVE AVEC LE FC NANTES

FC NANTES VS PSG

FC NANTES / REIMS

FC NANTES / PSG

PSG HAND / LIMOGES

REVE GFC AJACCIO AVEC LE RELAIS AVEYRON
France VS AFRIQUE DU SUD - STADE MAURQY LILLE
ENTRAINEMENT FC NANTES AVEC L'ESEAN

1/2 FINALE LIGUE DES CHAMPIONS FEMININE PSG-OL
MONTAUBAN VS BAYONNE

COURSE D'ENDURANCE AU KARTING DE MURET
REVE DE LOANE LORS DE TFC VS NIMES

FINALE COUPE DE France

ENTRAINEMENT FC NANTES

TOP 14 - LYON VS LA ROCHELLE

TOP 14 - RACING 92 VS TOULOUN

TOURNOI CHAT TOUCH

TDF CASTELNAUDARY - RV AVEC B&B HOTELS

TDF ST GUDENS - PEYRAGUDES AVEC B&B HOTELS
VILLAGE RUGBY France 2023 A TOULOUSE
TFC-PSG AU STADIUM DE TOULOUSE
WATERUGBY A TOULOUSE

MEETING PERCHE

CLAIREFONTAINE

HBC NANTES

FC NANTES

REVE RUGBY ENTRAINEMENT STADE TOULOUSAIN
SUPER CROSS PARIS BERCY

MATCH RUGBY France SPRINGBOKS

Autres Réves

ACTION MENEE
CIRQUE MEDRANO A RENNES

REVE EME - PAT PATROUILLE AVEC BLEU CITRON - ZENITH

DE Toulouse

RENCONTRE AVEC LES CATS ON THREES AU BIKINI
SHOW CASE 100% RADIO AU BASCALA

CONCERT KENDJI - CHATEAU LA GARRIGUE

ROSE FESTIVAL A TOULOUSE

REVE THOMAS AU PUY DU FOU

06/02/2022
06/02/2022
06/02/2022
06/02/2022
14/02/2022
19/02/2022
13/02/2022
19/02/2022
19/02/2022
19/03/2022
29/03/2022
26/04/2022
30/04/2022
06/05/2022
07/05/2022
07/05/2022

juin-22

juin-22
05/06/2022
05/06/2022
18/06/2022
18/07/2022
20/07/2022
26/08/2022
31/08/2022
10/09/2022
17/09/2022
20/09/2022

sept-22

sept-22
17/10/2022
12/11/2022
11/11/2022

13/02/2022
08/04/2022
23/05/2022
12/07/2022

02&03/09/2022
10&11/09/2022

DATE JJ/MM/AA LIEU

93
31
35
75
44
44
44
44
75
12
59
44
75
82
31
31
75
44
38
75
75
11
31
31
31
31
31
75
44
44
31
75
13

DATE JJ/MM/AA LIEU
04/02/2022

LIEU ELARGI

ILE DE France

OCCITANIE

PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
ILE DE France

PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
ILE DE France

OCCITANIE

HAUTS DE France

PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
ILE DE France

OCCITANIE

OCCITANIE

OCCITANIE

ILE DE France

PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
AUVERGNE RHONE-ALPES

ILE DE France

ILE DE France

OCCITANIE

OCCITANIE

OCCITANIE

OCCITANIE

OCCITANIE

OCCITANIE

ILE DE France

PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
OCCITANIE

ILE DE France

PACA

LIEU ELARGI
35 PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE

31
31
31
31
31
85

OCCITANIE
OCCITANIE
OCCITANIE
OCCITANIE
OCCITANIE

PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
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JQURNEESBPE L'JVIATION AVEC LA PATROUILLE DE France

24&25/09/2022 31 OCCITANIE

CIR@UJE MEDRANO A TOULOUSE 29/10/2022 31 OCCITANIE

CIRQUE ANO A LYON 22/10/2022 69 AUVERGNE RHONE-ALPES

FETE FORAINE MEET TOULOUSE 10/12/2022 31 OCCITANIE

APRES-MIDI AVEC L'ANAS 31 POLICIERS ET CRS 14/12/2022 31 OCCITANIE

CIRQUE MEDRANO A MARSEILLE 14/12/2022 13 PACA

CIRQUE MEDRANO A BORDEAUX 02/12/2022 33 NOUVELLE AQUITAINE

CIRQUE EN FETE A VILLEMUR SUR TARN 01/12/2022 31 OCCITANIE

CIRQUE MEDRANO A NANTES 28/12/2022 44 PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE

Opérations Solidaires

ACTION MENEE DATE JJ/MM/AA LIEU LIEU ELARGI
1 COURSE POUR LA VIE 13/02/2022 31 OCCITANIE
ATELIER CUISINE 20/03/2022 31 OCCITANIE
BRADERIE DU CCEUR A BALMA 26&27/03/2022 31 OCCITANIE
TROPHEE CHRISTOPHE REVAULT - KUNAVORE 02/04/2022 31 OCCITANIE
VIDE POUSSETTE A MONS 03/04/2022 31 OCCITANIE
UNDER CONTROL E-SPORT EXPERIENCES 22/04/2022 31 OCCITANIE
TOMBOLA INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION 14/05/2022 31 OCCITANIE
COURSE UN PAS POUR LA VIE 15/05/2022 31 OCCITANIE
CROSS SOLIDAIRE COLLEGE CLENCE ISAURE 31 17/05/2022 31 OCCITANIE
KIDIBUL GAILLETE CUP 04&05/06/2022 62 HAUTS DE France
MATCH CARITATIF AVEC LES BALCK STARS - PESSAC 11/06/2022 33 NOUVELLE AQUITAINE

VENTE DE MAILLOTS SUR INTERENCHERES AVEC MARC LABARBE  28/06/2022 31 OCCITANIE
BAL DES POMPIERS 13/07/2022 31 OCCITANIE
JUBILE GUILHEM GUIRADO 27/08/2022 66 OCCITANIE
20 KMS DE PARIS 09/10/2022 75 ILE DE France
CROSS SOLIDAIRE ECOLE MONTBETON 19/10/2022 82 OCCITANIE
MARCHE SOLIDAIRE EN AVEYRON oct-22 12 OCCITANIE
BRADERIE DU CCEUR A BALMA 03&04/12/2022 31 OCCITANIE
OPERATION COLLECTE DE JOUETS MONTAUBAN FOOTBALL CLUB  04/12/2022 82 OCCITANIE
Soirées de Gala / Ventes aux enchéres d’objets de sport
DATE
ACTION MENEE JJ/MM/AA LIEU LIEU ELARGI
SOIREE DE GALA - NANTES LA BEAUJOIRE - 44 22/03/2022 44 PAYS DE LA LOIRE - BRETAGNE
SOIREE DE LYON 11/10/2022 69 AUVERGNE RHONE-ALPES
SOIREE DE GALA TOULOUSE AU MAS TOLOSA 07/12/2022 31 OCCITANIE
Visites en milieu hospitalier
DATE

ACTION MENEE JJ/MM/AA LIEU LIEU ELARGI

REMISE CASQUES DE REALITE VIRTUELLE - TOULOUSE 01/03/2022 31 OCCITANIE

GOUTER CH MONTAUBAN 10/05/2022 82 OCCITANIE

GOUTER ROBERT DEBRE PARIS 06/10/2022 75 ILE DE France

ANIMATION GOUTER A L'ASEl PAUL DOTTIN 23/11/2022 31 OCCITANIE
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Promotion Association

ACTION MENEE DATE JJ/MM/AA LIEU LIEU ELARGI
VOUS ETES FORMIDABLES SUR France 3 OCCITANIE 01/03/2022 31 OCCITANIE
REHABILITATION SALLE NEONATALITE CH MONTAUBAN 15/11-15/12/2022 82 OCCITANIE
DON DECORATIONS DE NOEL A L'HOPITAL TROUSSEAU 08/12/2022 75 ILE DE France

(¢ Mexci pour toutes vas actions !
On est hewreunx de vous voir et paticiper a chaque
fais que Uen peut ! Vous étes fomidabiles.

Mexci d'aveir mis des paillettes dans les yeux de
naotre ada !!

Uuvec, écemment, le Rase Festival et la féte de
Caviation e 24 sept a Uir Foumation et au Meeting

wencontren Cladie et san freve, Bélan et Lysandre
ainsi que sa maman Scphie, avec qui §'ai bien
sympathisée ! Maxtin a passé une journée
épawsteuflante ! Sa sceur, Mathilde, était bluffée
guand il le lui a nacenté ! Menci encone ! M =
Martin, Michel, Mathilde et Marianne
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CTIONS 2022 — RETOUR EN IMAGES

Réves Sport

(NY]

— oo

{

[ o % fi i ds ch jorte féminine/PSG —OL — 30.04.2022

a la
Lo {A -
. Ve . S X N
: o = - A \ o /i

oane — TFC vsifimes - 07.g.2022 .

-~ »

La Vie !
Cudice & Cassaciation, i
pu wéalisex man 1éuve de
TFC et de fouler la
pelouwse du stade » -

Laoane »
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> KARTINGE T
3 %= MURET
800m. ¢ iste en PLEIN-AIR

21 me S el Fangofffer Mare

0534 45 )8 08

Course d’endurance —Kafting de Muret — Q.G Qzu _

TDF 2022
Km 0 CASTELNAUDARY & ST GAUDENS
SAINT. 18 & 20 JUILLET 2022

VILLAGE RUGBY FRANCE 2023

TOULOUSE -~ 20.06.2022

\_\
s,

= Wrepas

L
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(¢ Un Grand Mexci & vous
pour ba belle apres-midi
que vous offrez a notre
Leena, comme tout ce
guw’elle a pu vivie grice a
vouws. News vows

embrassons. Leena,

-

)l

=~ 10 ENFANTS A CLAIREFONTAINE
20.09.2022
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" Révc; liugby Stade Toulousain = Qi-(l

o
" &

(€ « Encone un grand menci
paour cette apres-midi de folie et
d’aveir wéalisé un de mes plus
grands weves §'ai encare les
étailes plein les yeunx § aviive
pas a cuwire gue § ai vencontié
mes chouchous 9 P » -

Eladie »
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Autres Réves

il

Shoflv Case 100% Radio — Bas%la 23.05.2

-

~ KENDJI
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LE BAL DE POMPIERS — 13.07.2022
. LEON MARCHAND

TFC - PSG 31.08.2022
SURPRISE ! OLI ET SON PAPA

ta BresdIVAL
= ™
. XY 5
M=ROSE *=
FESTIVAL
;':(J-Jhﬁu \
3 a 3
LS ¢ :
oy )
r
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(€ Mexrci peur ce weebi-end
magique au Puy du Fou.
5 H )) 10811 SEPTEMBRE 2022

REVE THOMAS
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(:g'l COURSE

POUR LA VIE

VAMCT COURS M Lo BOW (AUSE

DIMANCHE

1

FEVRIER \ —

De 9 4 150

e
- |

o

eClémence-lsaure—I?‘.ﬁS. ,éz ! ,
SRl T e oy

A\‘ ,
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. KIDIBUL GAILLETE

1
L

Opération solidaire Ordre des Experts
Comptables - 28.06.2022

GuiLuem
GUIRADO

27 AOUT 2022
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Course Solidaire — Ecole de Montbeton (82)

19.10.2022
s

BRADERIE DU CCEUR — BALMA (31)
03 & 04.12.2022
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« Belle apres-midi néciéative en ce 23
novembre. La puésence des spantibs ent fait
du bien aux enfants et adas présents »
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~Soirées de Gala
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| Y8 ap™
=Yy w‘ » Soirée de Gala — Toulouse Mas Tolosa — 07.12.2022 4§
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- Particulier

Devenir bénévole JE SUIS - Entreprise

Faire un don - Sportif(ve)
Artiste

Nos antennes régionales
TOULOUSE — BORDEAUX — PARIS — NANTES — LYON — MARSEILLE

Siege national
6 Rue André Citroén 31130 BALMA
06.03.92.79.82
contact@unmaillotpourlavie.com
www.unmaillotpourlavie.com

% I Maillot
pour la vie
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